
Maglstrgt mě sta Jihlavy
smlouva Zaevldovä na

Č 4

ke smlouvě o dílo vedenéu objednatele pod č. 1590/ORM/2021 ze dne 5. 10. 2021, ve zně ní dodatku
Č . 1 ze dne 11. 4. 2022, dodatku Č . 2 ze dne 22. 8. 2022 a dodatku č. 3 ze dne 22. 11. 2022 uzavřené

dle 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní a v souladu
s usnesením Rady mě sta Jihlavy

Č . 133/22-RM ze dne 1. 12. 2022 a tý kající se akce: „ Rozš íření trolejbusovédopravy Jihlava -

sever

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo nám. Č . 97/1, 58601 Jihlava

zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, primátorem

IČ O: 00286010.

DIČ : CZ00286010

(dále též jako „ objednatel)

1.2. Zhotovitel: Elektroline as.
Se sídlem: K Ládví 1805/20, 184 00 Praha 8
Zastoupený : Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva

- Ing. Josefem Hájkem, členem představenstva
ICO: 45312338
DIČ : CZ4531 2338

(dále též jako „ zhotovitel)

(společně jako „ smluvní strany‘, jednotlivě pak jako „ smluvní strana“ )

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2021 smlouvu odílo vedenou u objednatele pod
č. 1 590/ORM/2021, ve zně ni dodatku č. 1 ze dne 11. 4. 2022, dodatku č. 2 ze dne 22. 8. 2022 a
dodatku č. 3 ze dne .... 2022, jejímž předmě tem je provedení stavebních prací na akci „ Rozš íření
trolejbusovédopravy Jihlava - sever“ (dále též jako „ smlouva).

2.2. Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku Č . 4, jehož předmě tem je navý š ení ceny díla
z důvodu nepředvídatelného a bezprecedentního nárůstu cen v období od podání nabídky
zhotovitele do zadávacího řízení veřejnézakázky na uzavření smlouvy.

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách uvedený ch
v tomto ustanovení.

3.2. Smluvní strany se dohodly na změ ně Č l. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e se původní text tohoto
ustanovení ruš í a nahrazuje se tímto zně ním: /

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena za dílo dle smlouvy bez DPH 129.898.386,16 Kč

Cena díla dle smlouvya dodatku č. 1, Č . 2 ač. 3 131.386.282,95 Kč

Dodatek č. 4
Přípočty + 2.997.953,23 Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy a ve zně ní
dodatku č. 1, Č . 2, Č . 3 a Č . 4 134.384.236,18 Kč.“

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného plně ní.“

Stránka 1 z 4

‚ ._Ch‘eS• .

Dodatek



3.3. Smluvní strany se dohodly na vý š e uvedené změ ně ceny dĺla z důvodu nepředvĺdatelnéhoa bezprecedentního nárůstu cen v období od podání nabídky zhotovitele do zadávacího řízeníveřejnézakázky na uzavřeni smlouvy.

3.4. Konec lhůty pro podání nabídek byl u veřejné zakázky na uzavření smlouvy stanoven na30.04.2021, tedy ve 2. čtvrtletí roku 2021. Od tohoto okamž iku vš ak doš lo v důsledku doznívajícíchdopadů š íření epidemie nemoci COVID-19 ve spojení s ozbrojený m konfliktem na Ukrajiněk razantnímu nárůstu cen stavebního materiálu, k razantnímu zvý š ení inflace a rovně žk vý znamnému nárůstu mzdový ch nákladů na zamě stnance zhotovitele.

3.5. Vý š e uvedenéskutečnosti potvrzuje rovně ž vý voj indexu cen materiálový ch vstupů stavební vý robyvydávaného Č eský m statistický m úřadem.

Z indexu ceny materiálový ch vstupů stavební vý roby za 3. čtvrtletí roku 2021 (viz Příloha č. 1 tohotododatku č. 4) vyplý vá, ž e oproti 2. čtvrtletí téhož roku doš lo k navý š ení cen materiálový ch vstupůo 6,7 %.

Z indexu materiálový ch vstupů stavební vý roby za 4. čtvrtletí roku 2021 (viz Příloha č. 1 tohotododatku č. 4) vyplý vá, ž e oproti 3. čtvrtletí téhož roku doš lo k navý š ení cen materiálový ch vstupůo 2,5 %.

Z indexu materiálový ch vstupů stavební vý roby za 1. čtvrtletí roku 2022 (viz Příloha č. 2 tohotododatku č. 4) vyplý vá, ž e oproti 4. čtvrtletí roku 2021 doš lo k navý š eni cen materiálový ch vstupů o5,6 %.

Z indexu materiálový ch vstupů stavební vý roby za 2. čtvrtletí roku 2022 (viz Příloha č. 2 tohotododatku č. 4) vyplý vá, ž e oproti 1. čtvrtletí roku 2022 doš lo k navý š ení cen materiálový ch vstupů o9,1 %.

Celkovénavý š ení cen materiálový ch vstupů za období od 2. čtvrtletí roku 2021 do 2. čtvrtletíroku 2022 (což je poslední známý údaj Ceského statistického úřadu ke dni uzavření tohotododatku č. 4) tak činí 26 %1,

Nutno přitom konstatovat, ž e dalš í navý š ení cen materiálový ch vstupů lze očekávat i v údajíchCeského statistického úřadu za 3. a 4. čtvrtletí roku 2022, kdy probíhala či ješ tě bude probíhatrealizace díla zhotovitelem.

3.6. Smluvní strany shodně prohlaš ují, ž e v průbě hu realizace díla tak prokazatelně doš lo k razantnímunárůstu cen materiálový ch vstupů stavební vý roby, které ani jedna ze smluvních stran rozhodněnemohla předvídat.

3.7. Vý š e uvedené skutečnosti potvrzuje rovně ž mě síční vý voj inflace v průbě hu realizace díla2.Zatímco v roce 2021 se inflace v jednotlivý ch mě sících pohybovala okolo 3 %‚ v polovině roku2022 se inflace pohybovala na úrovni 9,4 % a poslední dostupný údaj Ceského statistického úřaduza mě síc září 2022 hovoří již o inflaci ve vý š i 12,7 %.

3.8. S ohledem na vý š e uvedené skutečnosti objednatel projevil zájem navý š it ceny dosudneprostavě ný ch polož ek soupisu prací v rámci díla tak, aby částečně kompenzovalzhotoviteli razantní navý š ení cen materiálový ch vstupů stavební vý roby a aby zhotovitel bylschopen řádně dokončit realizaci díla.

Podrobný rozpis navý š ení ceny díla je uvedenév příloze tohoto dodatku č. 4 (Příloha č. 3 dodatkuč.4).

1 Celkovénavý š ení cen matenálový ch vstupů stavební vý roby bylo vypočteno jako součin jednotlivý ch navý š eníza 3. čtvrtletí roku 2021 (tj. 1,067), za 4. čtvrtletí roku 2021 (tj. 1,025), za 1. čtvrtletí roku 2022 (tj. 1,056) a za2. čtvrtletí roku 2022 (tj. 1,091). Pokud totiž stál materiál ve 2. čtvrtletí roku 2021 částku 100 Kč, ve 3. čtvrtletí roku2021 stál 106,70 Kč (tj. 100 Kč x 1,067), ve 4. čtvrtletí roku 2021 stál cca 109,37 Kč (tj. 106,70 Kč x 1,025), v 1.čtvrtletí roku 2022 stál cca 115,49 Kč (tI. 109,37 x 1,056) a ve 2. čtvrtletí roku 2022 stál cca 126 Kč (1]. 115,49 x1,09 1).
2 Viz údaje Č eskéstatického úřadu dostupnézde: httrs:/lwww.czso.czícsu/czso/mira inflace

Stránka 2 z 4



Nutno přitom zdůraznit, ž e objednatel tímto dodatkem č. 4 rozhodně nekompenzuje zhotoviteli
veš keré jeho zvý š ené náklady v souvislosti s realizací díla, ný brž pouze malou část celkový ch
zvý š ený ch nákladů zhotovitele v souvislosti s realizací díla.

3.9. Smluvní strany jsou v této souvislosti předsvě cičen, ž e vý š e uvedenénavý š eni ceny díla je plně
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek, ve zně ní pozdě jš ích
předpisů (dále jen „ ZZVZ).

3.10. Smluvní strany shodně prohlaš ují, ž e vý š e uvedenázmě na závazku ze smlouvy nemě ní celkovou
povahu veřejnézakázky a zároveň hodnota vý š e uvedenézmě ny závazku ze smlouvy je v součtu
s dalš ími změ nami závazku podle 222 odst. 4 ZZVZ provedený mi při realizaci díla niž š í než :

— finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
— 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

3.11. Ve vztahu k vý š e uvedené nepředvídatelnosti nárůstu cen materiálový ch vstupů smluvní strany
shodně uvádí, ž e ani zhotovitel ani objednatel zjevně nemohli předvídat razantní nárůst cen
materiálový ch vstupů, když v době bezprostředně předcházející zahájení zadávacího řízení
veřejné zakázky na uzavření smlouvy se ceny stavebních materiálů prakticky nemě nily, což
jednoznačně vyplý vánapříklad z indexu cen materiálový ch vstupů stavební vý roby v jednotlivý ch
čtvrtletích roku 2020 (viz Příloha č. 4 tohoto dodatku č. 4). Z tohoto indexu dokonce vyplý vá, ž e
v roce 2020 docházelo v ně který ch čtvrtletích k mírnému poklesu cen stavebních materiálů oproti
předcházejícímu čtvrtletí.

3.12. Ve prospě ch navý š ení ceny díla dle tohoto dodatku č. 4 svě dčí rovně ž dlouhodobý charakter
realizace díla, když realizace díla máprobíhat po dobu více než 400 kalendářních dnů. Dilo, jakož to
dílo dlouhodobého charakteru, je přitom nutno odliš ovat od krátkodobý ch stavebních zakázek, u
nichž nelze očekávat natolik zvý š ené riziko řádného nedokončeni díla jako v případě zakázek
dlouhodobého charakteru. U tě chto krátkodobý ch stavebních zakázek tak nejsou důsledky spojené
s růstem cen na stavebním trhu natolik vý znamné jako v případě dlouhodobě provádě ný ch
veřejný ch zakázek.

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 4 se nemě ní a zůstávají v platnosti
a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 4 se tento dodatek č. 4 stávánedílnou součástí smlouvy.

4.3. Tento dodatek č. 4 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní
(dále též jako „ zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním tohoto dodatku
Č . 4. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 4 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí objednatel.

4.4. Tento dodatek č. 4 nabý váplatnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti
tento dodatek č. 4 nabý váokamž ikem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem
o registru smluv.

4.5. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve Č tyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrž í
objednatel, dva (2) stejnopisy obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní sílu originálu.

Přílohy:

— Příloha č. 1 Index cen materiálový ch vstupů stavební vý roby vydaný Č eský m statistický m
úřadem za 1. až 4. čtvrtletí roku 2021

— Příloha Č . 2 Index cen materiálový ch vstupů stavební vý roby vydaný Č eský m statistický m
úřadem za 1. a 2. čtvrtletí roku 2022

— Příloha č. 3 Soupis prací s navý š ený mi cenami polož ek na základě tohoto dodatku č. 4
— Příloha Č . 4 Index cen materiálový ch vstupů stavební vý roby vydaný Č eský m statitstický m

úřadem za 1. až 4. čtvtletí roku 2020

Stránka 3 z 4



V dne:

I
Za objed afele

statutární mě sto Jihlava
Mgr. Petr

prim

V

Ing.
člen

Stránka 4 z 4


